
Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo na zhotovenie stavby „Ihrisko 33x18“ 
číslo 189/2021/4025 

 uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v  

znení neskorších predpisov 

 

 

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 
 

 

Objednávateľ:  Obec Iža 

Ďatelinová 315, 946 39 Obec Iža 

       Štatutárny orgán:             Ing. István Domin, starosta obce 

       IČO:   00306487 

       DIČ:                                2021035709     

       Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s. 

       Číslo účtu:                       IBAN - SK 67 5600 0000 0038 0113 4002 

  

 

Zhotoviteľ:  M.Cup Production, s.r.o. 

                                        Na pažiti 14, 900 21 Svätý Jur 

       Štatutárny zástupca:        Ing. Jozef Michálik, konateľ 

 IČO:   47065125 

 IČ DPH:    SK2023744514 

 Obchodný register:         88206/B 

 Bankové spojenie:          Tatra banka, a.s. 

 Číslo účtu:                       IBAN – SK 24 1100 0000 0029 2489 2773 

 

 

 

 

2. Predmet dodatku 

 
2.1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo na 

zhotovenie stavby „Ihrisko 33x18“ číslo 189/2021/4025 podľa §18 ods. 5 zákona 

343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v tomto znení: 

a) Predmetom dodatku je úprava článku 3. Čas plnenia 

b) Predmetom dodatku je úprava článku 4. Zmluvná cena  

c) Predmetom dodatku je úprava článku 5. Platobné podmienky 

d) Predmetom dodatku je úprava článku 13. Záverečné ustanovenia 

e) Predmetom dodatku je úprava prílohy č. 2 – Zoznam subdodávateľov 

 

 



2.2. Pôvodné znenie článku 3. Čas plnenia, bod 1.c): 

c) realizovať stavebné práce do 6 mesiacov od začiatku stavebných prác 

Nové znenie článku 3. Čas plnenia, bod 1. c): 

c) realizovať stavebné práce do 6 mesiacov a 57 dní od začiatku stavebných prác 

 

2.3. Pôvodné znenie článku 4. Zmluvná cena, bod 1: 

Zmluvná cena je stanovená podľa §3 zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení 

neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon 

NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a považuje sa za maximálnu cenu (vrátane DPH, 

cla, nákladov na skúšky a iných poplatkov) platnú počas celej doby vykonávania 

diela, okrem prípadov uvedených v ods. 2 

Zmluvná cena bez DPH   74 734,86 € 

20%DPH     14 946,97 € 

Zmluvná cena vrátane DPH  89 681,83 € 

Cena diela zaokrúhlená na dve desatinné miesta je stanovená na základe oceneného 

výkazu výmer, projektovej dokumentácie stavby a súťažných podkladov. 

Nové znenie článku 4. Zmluvná cena, bod 1: 

Zmluvná cena je stanovená podľa §3 zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení 

neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon 

NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a považuje sa za maximálnu cenu (vrátane DPH, 

cla, nákladov na skúšky a iných poplatkov) platnú počas celej doby vykonávania 

diela, okrem prípadov uvedených v ods. 2 a 7. 

Cena diela zaokrúhlená na dve desatinné miesta je stanovená na základe oceneného 

výkazu výmer, projektovej dokumentácie stavby a súťažných podkladov. 

 

 

Pôvodné znenie Zmluva o dielo: 

Zmluvná cena bez DPH   74 734,86 € 

20%DPH     14 946,97 € 

Zmluvná cena vrátane DPH  89 681,83 € 

 

Cena menej prác: 

Zmluvná cena bez DPH   20 350,69 € 

20%DPH       4 070,14 € 

Zmluvná cena vrátane DPH  24 420,83 € 

  

Cena naviac prác: 

Zmluvná cena bez DPH   48 149,00 € 

20%DPH       9 629,80 € 

Zmluvná cena vrátane DPH  57 778,80 € 

 

Cena navýšenia jednotkových cien: 

Zmluvná cena bez DPH     8 817,80 € 

20%DPH       1 763,56 € 

Zmluvná cena vrátane DPH  10 581,36 € 

 

 

 



Znenie - dodatok č. 1 

Zmluvná cena bez DPH   111 350,97 € 

20%DPH       22 270,19 € 

Zmluvná cena vrátane DPH  133 621,16 € 

 

Doplňuje sa článok 4. Zmluvná cena o odsek 7 v znení: dohodou zmluvných strán. 

 

2.4. Pôvodné znenie článku 5. Platobné podmienky bod 3.: 

Lehota splatnosti faktúry bude 30 dní od doručenia čistopisu faktúry 

objednávateľovi. 

Nové znenie článku 5. Platobné podmienky bod 3.: 

Lehota splatnosti faktúry bude 60 dní od doručenia čistopisu faktúry 

objednávateľovi. 

 

2.5. Pôvodné znenie článku 13. Záverečné ustanovenia, bod 2: 

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania ostatnou zo zmluvných strán. 

Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa §47a, ods. 1 

Občianskeho zákonníka v nadväznosti na §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom 

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov, nie však skôr ako 

objednávateľ získa finančné prostriedky na financovanie predmetu zmluvy, o čom 

objednávateľ upozorní zhotoviteľa, na základe schválenia investície Mestským 

zastupiteľstvom, resp. schválením úverových finančných prostriedkov komerčnou 

bankou písomnou výzvou. Ak výzva nebude zaslaná do 2 rokov od nadobudnutia 

platnosti zmluvy, zmluva platnosť stratí. V prípade, že nedôjde k uvedeným 

schváleniam a uzavretá zmluva o dielo stáva neplatnou, je to bez akéhokoľvek 

finančného nároku voči objednávateľovi. 

Nové znenie článku 13. Záverečné ustanovenia, bod 2: 

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania ostatnou zo zmluvných strán. 

Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa §47a, ods. 1 

Občianskeho zákonníka v nadväznosti na §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom 

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov, po splnení 

odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že bude uzavretá Zmluva o príspevku 

na projekt podpory športu. 

 

Pôvodné znenie článku 13. Záverečné ustanovenia, bod 6: 

K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne 

v lehote do 30 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. 

Nové znenie článku 13. Záverečné ustanovenia, bod 6: 

K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne 

elektronicky (mailovou komunikáciou) alebo osobne podpísaním dodatku v lehote 

do 3-och pracovných  dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. 

2.6. Dodatkom č. 1 sa dopĺňa príloha č. 2 Podiel plnenia zo Zmluvy, ktorý má uchádzač 

v úmysle zabezpečiť subdodávateľom. 

 

2.7. Ostatné ustanovenia  Zmluvy o dielo na zhotovenie stavby „Ihrisko 33x18“ číslo 

189/2021/4025 a prílohy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú nezmenené 

v platnosti a účinnosti. 



3. Záverečné ustanovenia 

 
    3.1.      Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je  príloha: 

                 Príloha č. 1 – rozpočet finálny 

      Príloha č. 2 – zoznam subdodávateľov 

 

    3.2.       Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých po jeho podpísaní   

                 objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.   

 

    3.3.       Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná   

                 voľnosť nie je ničím obmedzená, že tento dodatok neuzatvárajú ani v tiesni, ani za      

                 nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah dôkladne prečítali, jeho obsahu  

                 porozumeli a tento vyjadruje ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak   

                 súhlasu ho vlastnoručne podpisujú. 

                  

    3.4.       Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť    

                 dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle obce podľa zákona   

                 o slobodnom prístupe k informáciám. 

 

 

 

 

V Iži, dňa ....................                                   V Svätý Jur, dňa.................... 

 

    Za objednávateľa:                                                     Za zhotoviteľa: 

 

 

 

     ................................................                                     ................................................. 

     Ing. István Domin                                                           Ing. Jozef Michálik 

              starosta obce                                                                    konateľ 

 

 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 Rozpočet – finálny 

Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov 

        


